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Odpowiedź na
   wyzwania czasu      Wspólnoty zakonne, które są na Białorusi, łączą siły z wiernymi,
aby pomóc wszystkim potrzebującym, których życie zmieniło się z powodu zagrożenia
rozprzestrzenianiem się koronawirusa.   Wraz z ofiarodawcami i
ludźmi dobrej woli osoby konsekrowane nabywają i przekazują do placówek medycznych środki
sanitarne i higieniczne, czasami same je szyją. Między innymi, pracująca w Mołodecznie
Pracownia wyrobu odzieży liturgicznej „Sacris Vestibus” wspólnie z braćmi kapucynami
miejscowej wspólnoty rozpoczęli szycie strojów ochronnych i fartuchów. Niektóre wspólnoty
przekazują pieniądze i żywność potrzebującym. 
†
   
Wiele kongregacji zorganizowało za pośrednictwem Internetu transmisje na żywo Mszy św.,
nabożeństw itp. Dla dzieci i młodzieży, także podczas wakacji, proponowana jest katecheza
online, a także zajęcia integracyjne (gry, quizy, konkursy).
    W wielu wspólnotach zakonnych modlą się w intencji zakończenia pandemii. Między innymi,
modlą się za personel medyczny i za wszystkich, którzy pilnie potrzebują wsparcia duchowego.
W tym szczególnym czasie osoby zakonne starają się być blisko ludzi, doświadczając wraz z
nimi ich lęków i zmartwień, słuchając i wspierając poprzez osobisty kontakt lub poprzez środki
komunikacji.

 Mały superbohater  Sześcioletni Bridger Walker z amerykańskiego stanu Wyoming
uratował młodszą siostrę przed agresywnym psem.   Mieszaniec
owczarka niemieckiego zaatakował czterolatkę. Na pomoc pospieszył jej brat, który przyjął na
siebie furię zwierzęcia, a potem chwycił dziewczynkę za rękę i uciekł z nią w bezpieczne
miejsce.
    Chłopiec ma pogryzioną twarz, założono mu 90 szwów. „Pomyślałem, że jeżeli ktoś miałby
zginąć, to powinienem to być ja” – powiedział swojej cioci.
    Historia zrobiła furorę w mediach. Pogratulował śmiałkowi m.in. filmowy superbohater Hulk,
czyli aktor Mark Ruffalo. Chłopiec ma się już lepiej. Zajął się nim chirurg plastyczny.
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